Openbaar faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art. 73A Fw

)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 01-06-2023
Insolventienummer F.18/23/29
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000267443:F001
Datum uitspraak 08-02-2023

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Valhalla B.V.

Gegevens onderneming

Gegevens gefailleerde: de besloten vennootschap Valhalla B.V. (hierna
vennootschap")

Statutair gevestigd te Wagenborgen

Vestigingsadres
Familie Bronsweg 66 (9945 TA) Wagenborgen

Correspondentieadres
Familie Bronsweg 66 (9945 TA) Wagenborgen

KvK-nr: 80728510

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft - volgens opgave van het Handelsregister - een
parenclub en escortbureau.

: "de

mr. D.J. Klijn
mr J.C.M. Silvius

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a42a8dc-c0a7-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 166.439,00 € -21.624,00 € 22.054,00
2021 € 14.520,00 €12.982,00 € 28.039,00
2020 € 100,00 € -125,00 € 16,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2020 t/m 2021 zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekeningen 01-03-2023
waarvan de cijfers van 2020 in de jaarrekening van 2021 zijn opgenomen. 1

De cijfers van 2022 zijn ontleend aan de financiéle administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-03-2023
3

1
Boedelsaldo

01-03-2023
€ 7.320,69

1

01-06-2023
€ 7.344,70

2
Verslagperiode
van 01-03-2023

1
8-2-2023
t/m
28-2-2023
van 01-06-2023
2

1-3-2023
t/m
29-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 39 uur 12 min
2 8 uur 54 min

totaal 48 uur 6 min



Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht en in het handelsregister ingeschreven sedert
28 oktober 2020. De aandelen van de vennootschap worden gehouden door
mevrouw T.P. van Huis. Het bestuur van de vennootschap wordt eveneens
gevormd door mevrouw T.P. van Huis.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is de vennootschap niet betrokken in een
procedure.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap heeft een verzekering voor het motorvoertuig.

1.4 Huur

De vennootschap huurt een bedrijffspand aan de Familie Bronsweg 66 (9945
TA) te Wagenborgen. De huurovereenkomst is ingegaan op 1 september 2021
voor een periode van vijf jaar.

De vennootschap heeft voor de ingangsdatum een waarborgsom betaald van
€ 12.705,00.

Bij brief van 28 februari 2023 heeft de curator de huurovereenkomst, voor

zover vereist, conform artikel 39 Faillissementswet opgezegd met ingang van 1
juni 2023. Voor zover vereist, aangezien de curator ervan uitgaan dat de huur

is beéindigd op datum faillietverklaring. De curator gaat ervan uit dat de huur
op datum faillietverklaring is beéindigd, omdat de verhuurder op deze datum
reeds de sloten van het bedrijfspand heeft vervangen en daarmee het
gehuurde heeft toegeéigend.

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is het failissement te wijten aan 01-03-2023
teruglopende bezoekersaantallen, waardoor de bedrijfsvoering niet langer 1
rendabel bleek.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement nog
vervolgen.

De curator heeft geen andere inzichten verkregen. Het lijkt er inderdaad op 01-06-2023
dat het bezoekersaantal onvoldoende is geweest om een kostendekkende 2
exploitatie te verkrijgen.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-03-2023
1

3

Toelichting

Op de datum van de faillietverklaring waren er in totaal drie personeelsleden in
dienst waaronder de directeur-grootaandeelhouder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-03-2023
1

3

Toelichting

In het jaar voor het failissement waren drie personeelsleden in dienst,
waaronder de directeur-grootaandeelhouder. De overige twee
personeelsleden zijn sinds 1 december 2022 respectievelijk 1 augustus 2022 in
dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

10-2-2023 3 De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris de arbeidsovereenkomsten op 10 februari 2023
opgezegd.

totaal 3



2.4 Werkzaamheden personeel

Er hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden waarbij 01-03-2023
mondelinge, telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de 1
rechter-commissaris, werknemers en het UWV. Op 14 februari 2023 heeft er

een personeelsbijeenkomst plaatsgevonden met alle werknemers met

uitzondering van de directeur-grootaandeelhouder. Tijdens de

personeelsbijeenkomst zijn de gevolgen van het faillissement voor het

personeel uiteen gezet. Tijdens deze bijeenkomst was tevens een

medewerker van het UWV aanwezig om tekst en uitleg te geven over de
(administratieve) afwikkeling van de loongarantieregeling. De gebruikelijke
formulieren zijn uitgedeeld, ingevuld en weer ingenomen door de medewerker

van het UWV.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De vennootschap heeft geen onroerende € 0,00 € 0,00 € 0,00
zaken in eigendom

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom 01-03-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 01-03-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Mercedes Vito € 7.100,00

totaal €7.100,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een aantal bedrijffsmiddelen aangetroffen, namelijk een 01-03-2023

koelkast, diepvries en camera's. De curator is met een derde in gesprek 1

teneinde deze bedrijfsmiddelen te verkopen.

De curator heeft daarnaast een voertuig van het merk Mercedes Vito

aangetroffen. De vennootschap heeft dit voertuig middels financial lease (zie

5.2). Met toestemming van de rechter-commissaris is het voertuig gelost,

waarna de curator het voertuig heeft verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 01-03-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben inventariserende en met de verkoop verband houdende 01-03-2023

werkzaamheden plaatsgevonden. 1

Het heeft er aanvankelijke op geleken dat ter plaatse een doorstart zou 01-06-2023

worden gerealiseerd. De curator heeft de betreffende kandidaat een voorstel 2

gedaan tot overname van de bedrijffsmiddelen. Omdat de doorstart geen
doorgang heeft gehad is er nog geen resultaat bereikt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

De curator heeft geen voorraden of onderhanden € 0,00
werk aangetroffen

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bank € 569,26 €0,00

totaal € 569,26 € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

01-03-2023
1

01-03-2023
1



Toelichting andere activa

De curator heeft een positief saldo op de bankrekening aangetroffen van € 01-03-2023
569,26. Dit saldo is bijgeschreven op de faillissementsrekening. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft diverse gebruikelijke werkzaamheden verricht. 01-03-2023

mE1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen € 0,00 € 0,00 € 0,00
debiteuren.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren. 01-03-2023

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 01-03-2023

mE1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
01-03-2023

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Bij de curator zijn vooralsnog geen vorderingen van de bank bekend.



5.2 Leasecontracten

De vennootschap heeft een voertuig van het merk Mercedes-Benz Vito middels 01-03-2023
een financial lease van Mercedes-Benz Financial Services. De curator heeft met 1
toestemming van de rechter-commissaris het voertuig gelost tegen betaling

van € 1.839,57. Het voertuig is inmiddels verkocht (zie 3.3).

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van de bestuurder zijn geen zekerheden afgegeven. 01-03-2023

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 01-03-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de bekende schuldeisers geinformeerd over het faillissement 01-03-2023
waarbij de schuldeisers die zaken geleverd hebben onder 1
eigendomsvoorbehoud zijn uitgenodigd dit kenbaar te maken. Van die

mogelijkheid heeft een schuldeisers gebruik gemaakt. De curator heeft deze

claim inmiddels afgewikkeld. [aanvullen/mogelijk wijzigen]

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 01-03-2023

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 01-03-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

01-03-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden 01-03-2023
en er zijn besprekingen gevoerd en er is getelefoneerd en gecorrespondeerd 1

met de betrokken partijen zoals bank, leasemaatschappij en leveranciers.

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn met ingang van 8 februari 2023 gestaakt. Er zijn dan ook 01-03-2023
geen activiteiten die voortgezet kunnen worden. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-03-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 01-03-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 01-03-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-03-2023

1

6.6 Opbrengst

01-03-2023
€0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

01-03-2023
€0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 01-03-2023

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft bij de bestuurder de relevante onderdelen van de
administratie opgevraagd. De administratie die is aangetroffen lijkt op het
eerste gezicht aan de daaraan te stellen eisen te voldoen.

De administratie is op orde.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

Geen bijzonderheden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal hier nog onderzoek naar doen.

Toelichting

Hier zijn geen aanwijzingen voor.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen voor paulianeus handelen
aangetroffen.

Toelichting

Hier zijn geen aanwijzingen voor.

01-03-2023

1

01-06-2023
2

01-03-2023

1

01-03-2023

1

01-03-2023
1

01-06-2023
2

01-03-2023

1

01-06-2023
2

01-03-2023
1

01-06-2023
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden
en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met de diverse
betrokkenen.

Nader onderzoek heeft geen bijzonderheden opgeleverd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten
en de verzekering van de curator, de huur vanaf datum faillissement voor het
bedrijffspand te Wagenborgen en een vordering van het UWV ter zake van
overgenomen loonverplichtingen.

Toelichting

Het UWV heeft een vordering ingediend van € 3.500,96.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00
Toelichting

Tot dusver heeft de Belastingdienst nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00
Toelichting

Tot dusver heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

Toelichting

Het UWYV heeft een vordering ingediend van € 4.017,96.

01-03-2023
1

01-03-2023

1

01-06-2023
2

01-03-2023
1

01-06-2023
2

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-06-2023
2



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

Tot dusver hebben zich geen crediteuren gemeld met een preferente
vordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€42.013,48

€ 44.753,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de omvang van boedelvorderingen zal naar verwachting het
faillissement op de voet van artikel 16 Fw wegens gebrek aan baten worden
opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) gesprekken gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf.

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-06-2023
2

01-03-2023
1

01-06-2023
2

01-03-2023
1

01-03-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s).

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-03-2023

1

01-03-2023

1

01-03-2023
1

01-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

e afwikkeling van de bedrijfsmiddelen;
e inventariseren schuldenlast;
e onderzoek rechtmatigheid;

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

e afwikkeling van de bedrijfsmiddelen;
e inventariseren schuldenlast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

De curator verwacht het faillissement in de tweede helft van 2023 voor te
dragen voor opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-9-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

01-03-2023

1

01-06-2023
2

01-03-2023

1

01-06-2023
2

01-06-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


